SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 060, DE 17 DE ABRIL DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua Sessão N. 843ª,
realizada em 17/04/2014, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram
homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 039, de 25 de abril de 2013,

publicado no DOU de 29 de abril de 2013.

Edital de Divulgação de Resultado N. 035, de 17 de março de 2014,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 19 de março de 2014.

Processo N. 23081.005863/2013-49
PROFESSOR AUXILIAR
Centro de Educação Física e Desportos (Curso de Dança – Licenciatura)
Área: Dança/Ensino e Pesquisa da/em Dança

Candidatos classificados Nota final Classificação
Odailso Sinvaldo Berte 9,31 1º lugar
Gustavo de Oliveira Duarte 9,02 2º lugar
Carlise Scalamato Duarte  7,38 3º lugar
Caren Luciane Bernardi 7,35 4º lugar
Leonardo Germano Krüger  7,18 5º lugar
Christiane Garcia Macedo 7,16 6º lugar
Josiane Gisela Franken Corrêa 7,16 7º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 100, de 28 de agosto de 2013,
publicado no DOU de 30 de agosto de 2013.

Edital de Divulgação de Resultado N. 021, de 21 de fevereiro de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 26 de fevereiro de 2014.

Processo N. 23081.010792/2013-04
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Zootecnia e Ciências Biológicas/CESNORS Palmeira das Missões
Área: Taxonomia de Criptógamos/Taxonomia de Fanerógamos

Candidatos classificados Nota final Classificação
Patricia Jungbluth 8,12 1º lugar
Priscila Porto Alegre Ferreira 7,33 2º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no DOU,

conforme legislação vigente.

                                                     Paulo Afonso Burmann
                                                     Reitor